
  

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR    …    TAHUN   … 

TENTANG 

PENYESUAIAN DETAIL RINCIAN DAN PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI 

PENJUALAN PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang  : a. bahwa retribusi penjualan produksi usaha pemerintah 

daerah sebagai salah satu jenis retribusi jasa usaha 

merupakan potensi penerimaan Daerah yang perlu 

dioptimalkan guna meningkatkan pelayanan kepada 

masyarakat; 

b. bahwa berdasarkan hasil peninjauan kembali terhadap 

tarif Retribusi dengan memperhatikan indeks harga dan 

perkembangan perekonomian dan dalam rangka 

mendorong pertumbuhan perekonomian dan 

pengembangan pelayanan kepada masyarakat, perlu 

melakukan penyesuaian detail rincian dan perubahan 

tarif Retribusi penjualan produksi usaha pemerintah 

daerah; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 74 ayat (4) dan 

Pasal 83 ayat (5) Peraturan Daerah Kabupaten Sleman 

Nomor 7 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Nomor 2 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas  

Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2023 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah, penyesuaian detail rincian 

objek dan tarif Retribusi hasil peninjauan diatur dalam 

Peraturan Bupati sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penyesuaian 



  

Detail Rincian dan Perubahan Tarif Retribusi Penjulan 

Produksi Usaha Pemerintah Daerah; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang   

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 120 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Sleman di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 306, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 7057); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7         

Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sleman 

Tahun 2023 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sleman Nomor 204) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2025 

tentang Perubahan Atas  Peraturan Daerah Nomor 7 

Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten SLeman Tahun 2025 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 216); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENYESUAIAN DETAIL 

RINCIAN DAN PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PENJUALAN 

PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH 

Pasal 1 

Mengubah ketentuan angka 4 Lampiran II dalam Peraturan Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 7 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2023 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Nomor 204) sebagaimana telah diubah 



  

dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas  

Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2025 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Nomor 216) dengan menyesuaikan detail 

rincian menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman. 

 
Ditetapkan di Sleman 

pada tanggal  

BUPATI SLEMAN, 
 

 
 
 

 
HARDA KISWAYA 

 
 

Diundangkan di Sleman 

pada tanggal  

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN SLEMAN, 
 
 

 
 
 

SUSMIARTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN        NOMOR  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  



  

LAMPIRAN  

 PERATURAN BUPATI SLEMAN 

 NOMOR   …   TAHUN   … 

 TENTANG 

PENYESUAIAN DETAIL RINCIAN DAN 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI 

PENJUALAN PRODUKSI USAHA 

PEMERINTAH DAERAH 

 
4. PENJUALAN HASIL PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH 

Tarif Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah ditetapkan sebagai berikut: 

 
A. Hasil produksi pertanian 

No Komoditas Satuan Harga Satuan 
(Rp) 

1 Gabah Kering Panen Kg 5.000,00 

2 Gabag Kering Giling Kg 6.200,00 

3 Jagung Kg 3.400,00 

4 Cabai Rawit Kg 14.400,00 

5 Cabai Keriting Kg 13.000,00 

6 Semangka Kg 3.400,00 

7 Melon Kg 7.750,00 

8 Bawang Merah Kg 11.900,00 

9 Kopi Robusta Basah/cherry Kg 8.000,00 

10 Kopi Robusta Wose Kg 35.000,00 

11 Jambu Air Kg 3.500,00 

12 Timun Baby Kg 1.700,00 

B. Hasil produksi perikanan 

1. Benih ikan 

 

No 

 

Komodi

tas 

 

Spesifikasi 

 

Satuan 

Harga Satuan (Rp) 

Masyarakat 

Daerah 

Masyarakat di 

luar Daerah 

1. Nila Larva ekor 10,00 12,00 

  1-2 cm ekor 20,00 25,00 

  2-3 cm ekor 40,00 45,00 

  3-5 cm ekor 50,00 55,00 

      

2 Gurami 1-2 cm ekor 110,00 125,00 

  2-3 cm ekor 175,00 195,00 

  3-5 cm ekor 300,00 330,00 

      

3 Karper Larva ekor 5,00 6,00 

  1-2 cm ekor 20,00 25,00 

  2-3 cm ekor 40,00 45,00 

  3-5 cm ekor 60,00 70,00 

      

4 Lele Larva ekor 5,00 6,00 

  1-2 cm ekor 15,00 17,00 

  2-3 cm ekor 45,00 50,00 

  3-5 cm ekor 90,00 100,00 

  5-7 cm ekor 150,00 170,00 

  7-9 cm ekor 250,00 280,00 



  

 

No 

 

Komodi

tas 

 

Spesifikasi 

 

Satuan 

Harga Satuan (Rp) 

Masyarakat 

Daerah 

Masyarakat di 

luar Daerah 

5 Patin Larva ekor 8,00 9,00 

  1 Inchi ekor 90,00 100,00 

  2 Inchi ekor 180,00 200,00 

  3 Inchi ekor 350,00 390,00 

      

6 Bawal Larva ekor 8,00 9,00 

  1-2 cm ekor 45,00 50,00 

  2-3 cm ekor 80,00 90,00 

  3-5 cm ekor 120,00 135,00 

  5-7 cm ekor 200,00 220,00 

      

7 Koi Larva ekor 40,00 45,00 

  2-3 cm ekor 1.000,00 1.100,00 

  3-5 cm ekor 1.500,00 1.700,00 

  5-7 cm ekor 2.000,00 2.200,00 

      

8 Tawes 2-3 cm ekor 25,00 28,00 

  3-5 cm ekor 40,00 45,00 

  5-7 cm ekor 60,00 70,00 

 
2. Calon induk ikan 

 

No 

 

Komoditas 

 

Spesifikasi 

 

Satuan 

 

Harga Satuan 
(Rp) 

1. 
Nila 

Betina 300 ekor 
Jantan 100 ekor 

Paket 2.500.000,00 

2 
Lele 

Betina 10 ekor 
Jantan 5 ekor 

Paket 900.000,00 

 

3. Afkiran induk ikan 

 

No 

 

Komoditas 

 

Satuan 

 
Harga Satuan 

(Rp) 

1 Nila Kg 20.000,00 

2 Gurami Kg 30.000,00 

3 Karper kg 20.000,00 

4 Lele kg 15.000,00 

5 Patin kg 13.000,00 

6 Bawal kg 12.000,00 

 
  



  

4. Ikan Konsumsi 

No Komoditas Satuan 
Harga Satuan 

(Rp ) 

1. Nila Kg 25.000,00 

2 Gurami Kg 35.000,00 

3 Karper kg 30.000,00 

4 Lele kg 20.000,00 

5 Patin kg 17.000,00 

6 Bawal kg 15.000,00 

 

C. Pemeriksaan Kesehatan Hewan di Pasar Hewan Milik Pemerintah 
Kabupaten  

NO JENIS HEWAN BESARAN TARIF 

1. sapi, kerbau, dan kuda Rp. 4.000,00/ per 

ekor 

2. kambing dan domba Rp. 1.000,00/ per 

ekor 

3. hewan betina (sapi, kerbau, dan kuda) 

Ditambah biaya pemeriksaan 
kesuburan alat reproduksi 

Rp. 30.000,00/ per 

ekor 

 

D. Pemeriksaan laboratorium 

NO. JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 

A. 
Pelayanan Pemeriksaan Laboratrium 
Kesehatan Masyarakat    

1. Pemeriksaan Biologi 

  a. Parameter Air   

  1. Escherichia coli  148.000,00 

  2. Total Coliform  148.000,00 

  3. Total Coliform  & Escherichia coli  148.000,00 

  4. Heterotrophic Plate Count (HPC)  74.000,00 

  5. Pseudomonas aeroginosa  74.000,00 

  6. Staphylococcus aureus  74.000,00 

  7. Legionella sp 500.000,00 

  8. Enterococci  74.000,00 

  
9. MPN (koliform, fecal coli atau E.coli)    

 tabung ganda 
74.000,00 

  
10.Escherichia coli dan Heterotrophic 

Plate Count (HPC) 
210.000,00 

 
11.MPN (koliform, fecal coli atau E.coli) 

 Quanti Tray 
200.000,00 

  b. Parameter Makanan dan Minuman   

  1. Angka kuman 74.000,00 

  2. Angka E.coli 74.000,00 

  3. Identifikasi E.coli 49.000,00 

  4. Salmonella sp 74.000,00 

  5. Shigella sp 74.000,00 

   74.000,00 



  

NO. JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 
6. Vibrio Cholera 

  7. Kapang Khamir 148.000,00 

  8. Bacillus 74.000,00 

  9. Staphylococcus aureus 74.000,00 

  10. Enterobacteriaceae 74.000,00 

  11. APM Koliform 58.000,00 

  12. APM E.coli 58.000,00 

  13. Pseudomonas aeruginosa 74.000,00 

  14. Listeria  74.000,00 

  15. Listeria monocytogenes 74.000,00 

  16. Clostridium perfingens 74.000,00 

  
c. Parameter Biologi Lain-lain (Udara, 
usap, rectal swab, air HD dan lain-lain) 

  

  1. Angka kuman 74.000,00 

  2. Angka E.coli 74.000,00 

  3. Identifikasi E.coli 49.000,00 

  4. Salmonella sp 74.000,00 

  5. Shigella sp 74.000,00 

  6. Vibrio Cholera 74.000,00 

  7. Kapang Khamir 148.000,00 

  8. Bacillus 74.000,00 

  9. Staphylococcus aureus 74.000,00 

  10.  Enterobacteriaceae 74.000,00 

   11. Pseudomonas aeruginosa 74.000,00 

  
 12. Kultur sensitifitas hitung kuman    

urine 
410.000,00 

  13. Kultur sensitifitas pus 410.000,00 

  14. Kultur sensitifitas skret 410.000,00 

  15. Kultur sensitifitas darah/bacteck 450.000,00 

  16. Kultur sensitifitas sputum 410.000,00 

  17. Kultur sensitifitas BTA 440.000,00 

  18. Kultur sensitifitas cairan tubuh 410.000,00 

  19. Kultur sensitifitas swab 410.000,00 

  20. Angka endotoksin 800.000,00 

2.  Pemeriksaan Fisika    

   a. Pemeriksaan Fisika Air   

  1. Suhu 6.500,00 

  2. Rasa 5.000,00 

  3. TS  (Suspensi Total) 40.000,00 

  4. TDS (Padatan Terlarut) 40.000,00 

  5. TSS (Suspensi Terlarut) 40.000,00 

  6. Kekeruhan 6.500,00 

  7. Warna 17.000,00 

  8. Bau 6.500,00 

  9. Kejernihan 13.000,00 

  10. Kepadatan perenang (kolam renan) 13.000,00 

  
11. Indeks sinar matahari (ultra violet 

index) 
40.000,00 

  12. Kejernihan 13.000,00 

  13. DHL (Daya Hantar Listrik) 15.000.00 



  

NO. JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 

  14. ORP 15.000,00 

  15. Benda Terapung 15.000,00 

  16. Debit Air 20.000,00 

  
 b. Pemeriksaan Fisika Makanan dan 
Minuman 

  

   1. Organoleptis   

  
     Bau, warna, rasa, bentuk, 

kekentalan 
12.000,00 

   2. Berat Jenis 28.000,00 

   3. Kadar Air 50.000,00 

   4. Kadar Abu 70.000,00 

   c. Pemeriksaan Fisika Udara   

   1. Suhu 12.000,00 

   2. Arah dan kecepatan angin 15.000,00 

   3. Kelembaban 15.000,00 

   4. Kebisingan   

        a) Sesaat 40.000,00 

        b) Kontinyu 455.000,00 

   5. Bau 10.000,00 

   6. Getaran 170.000,00 

   7. Pencahayaan 50.000,00 

   8. TSP/Debu 180.000,00 

   9. Opasitas 60.000,00 

   10.Partikulat debu    

  
a. Ukuran < 10 µm (PM10) selama 

1 jam 
270.000,00 

  
b. Ukuran < 10 µm (PM10) selama 

24 jam 
650.000,00 

  
c. Ukuran 10 µm (Particulate 

Matter/ PM) selama 24 jam 
270.000,00 

  
d.Ukuran 2,5 µm (Particulate 

Matter/ PM) selama 24 jam 
650.000,00 

3.  Pemeriksaan Kimia    

   a. Parameter Kimia Air   

      1. pH 19.000,00 

      2. Nitrat (sebagai NO3) (terlarut) 25.000,00 

      3. Nitrit (sebagai NO2) (terlarut) 25.000,00 

      4. Kromium valensi 6 (Cr6+) (terlarut) 40.000,00 

      5. Flourida (F) (terlarut) 30.000,00 

      6. Sianida (CN)   

  a. KIT 40.000,00 

  b. Spektrofotometri 85.000,00 

  c. Titrimetri 145.000,00 

      7. Fosfat (fosfat  sebagai P) 30.000,00 

  
    8. Karbon organik (total)/Hidrokarbon 

polyaromatis (PAH) 
19.000,00 

      9. Benzena 275.000,00 

    10. Zat Organik (KMnO4) 24.000,00 

    11. Amoniak Total/bebas (NH3-N) 27.000,00 

    12. Fenol (C6H6O) (C6H5OH) 40.000,00 



  

NO. JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 

  
  13. Methylene Blue Active Substances   

(MBAS)/ Detergent 
48.000,00 

    14. Alkalinitas 19.000,00 

    15. Asiditas 19.000,00 

    16. Total Khlor 19.000,00 

    17. Sisa Khlor bebas 19.000,00 

    18. Sisa khlor terikat 19.000,00 

    19. Total bromine 25.000,00 

    20. Bromine bebas 25.000,00 

    21. Bromine terikat 25.000,00 

    22. Oxidation-Reduction Potential (ORP) 19.000,00 

    23. Hidrogen Sulfida  (H2S) (terlarut) 50.000,00 

    24. Klorida 20.000,00 

  

  25. DO  26.000,00 

  26. BOD5 52.000,00 

  27. COD 55.000,00 

  28. Minyak/lemak 50.000,00 

    29. Sulfida 48.000,00 

    30. Kesadahan 18.000,00 

    31. Logam Berat    

  a) Dengan KIT  40.000.00 

  b) Dengan Spektrofotometer  60.000,00 

  c) Dengan SSA Flame 83.000,00 

  d) Dengan SSA GF 160.000,00 

  e) VP  210.000,00 

     31. SAR (Sodium Ardsobtion Residu) 40.000,00 

     32. Benzene  (GC) 275.000,00 

     33. Sulfat (SO4) 30.000,00 

     34. Pestisida :   

  
a) Golongan Organoposphat dengan  

GCMS 
510.000,00 

  
b) Golongan Orgaclorine  dengan 

GCMS 
770.000,00 

  c) Piretroid dengan GCMS 520.000,00 

  
d) Golongan  Karbamat  dengan   

GCMS 
470.000,00 

  
 b. Parameter Kimia Makanan dan 

Minuman 
  

  1. pH 19.000,00 

  2. Ketengikan dengan KIT 14.000,00 

  3. Zat pengawet NaN02 dengan KIT 40.000,00 

  4. Zat pengawet NaNO3 dengan KIT 40.000,00 

  

      a. Formalin       

1) Dengan reaksi warna 98.000,00 

2) Dengan KIT 40.000,00 

3) Dengan Spektrofotometer 160.000,00 

  

      b. Sulfit   

1) Dengan KIT 40.000,00 

2) Dengan Titrimetri 200.000,00 

  



  

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 

  

       c. Logam Berat dengan AAS 

1) Dengan Flame 
2) Dengan GF 
3) Dengan VP 

  

83.000,00 
160.000,00 
210.000,00 

  5. Bilangan Peroxide 200.000,00 

  6. Pestisida :   

  
a. Golongan Organoposphat  dengan 

GCMS 
510.000,00 

  
b. Golongan Orgaclorine dengan 

GCMS 
770.000,00 

  
c. Golongan Piretroid   dengan 

GCMS 
520.000,00 

  
d. Golongan Karbamat  dengan 

GCMS 
470.000,00 

  e. Pestisida KIT 93.000,00 

  

7. Pewarna  
a. Jingga K1; Merah K3; Merah K10  

Acid orange 7 (CI 15510); Sudan 

I, Sudan II (CI 12140); Sudan III 
(CI 26100); Sudan IV(CI26105); 
dan sejenisnya dengan 

Spektrofotometer 

  
350.000,00 

  

b. Rhodamin B, Methanil Yellow, 
Tartazin (Cl No.19140), Kuning 
FCF, Biru Berlian, Merah Allura, 

Ponceau 4R dan sejenisnya 
dengan HPLC 

650.000,00 

  

c. Rhodamin B, Methanil Yellow, 
Tartazin (Cl No.19140), Kuning 

FCF, Biru Berlian, Merah Allura, 
Ponceau 4R dan sejenisnya 
dengan KIT 

40.000,00 

  
8.  Identifikasi warna dengan  

kromatografi kertas 
120.000,00 

  

 9.  Pengawet    

a. Benzoat dengan HPLC 650.000,00 

b. Sorbat HPLC 650.000,00 

  

 10. Pemanis   

a. Siklamat    

    Dengan HPLC 650.000,00 

    Dengan KIT 40.000,00 

b. Sakarin   

    Dengan HPLC 650.000,00 

    Dengan KIT 40.000,00 

c. Aspartam    

    Dengan HPLC 650.000,00 

    Dengan KIT 40.000,00 

d. Acesulfam     

    Dengan HPLC 650.000,00 

    Dengan KIT 
 

 

40.000,00 



  

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF PELAYANAN 

(Rp) 

  

 11. Vitamin     

        a. A, B1,B2,B3, B6, B12 dan 
 sejenisnya 

650.000,00 

        b. Asam folat 650.000,00 

   12. Kafein (HPLC) 650,000,00 

  

 13. Borax    

       a. Dengan (Pengujian Warna) 120,000,00 

       b. Dengan (Spektrofotometer) 430.000,00 

       c. Dengan KIT 40.000,00 

  14. Kadar Protein dengan titrimetric 250.000,00 

  15. Kadar lemak dengan gravimetric 130.000,00 

  

16. Pork/deteksi lemak babi    

a. Dengan KIT 93.000,00 

b. Dengan Spektrofotometer 320.000,00 

c. Dengan GC 770.000,00 

  

 17. Kadar Alkohol   

       a. Dengan Spektrofotometer 480.000,00 

       b. Dengan GC 770.000,00 

 18. Okratoksin A dengan HPLC 650.000,00 

 
1. Alfatoksin B1, B2, G1, G2 dengan 

HPLC   
650.000,00 

 2. Propionat dengan HPLC 650.000,00 

 
3. FFA (Asam Lemak Bebas) FFA 

(Asam Lemak Bebas) dengan HPLC 
650.000,00 

 
4. BHA, BHT, TBHQ dan PG    

(simultan) dengan HPLC 
650.000,00   

 
5. Silitol, Sorbitol, Monitol (simultan)   

dengan HPLC 
650.000,00   

 
6. Hidroksimetil Fulfural dengan 

HPLC 
650.000,00 

 c. Kimia Udara  

 1. Sulfur Dioksida (SO2) 30.000,00 

 2. Karbon Monoksida (CO) 30.000,00 

 3. Nitrogen Dioksida (NO2)  30.000,00 

 
4. Oksidan fotokimia (O3) sebagai 

Ozon (Os) 
40.000,00 

 
5. Hidrokarbon Non 3 jam Metana 

(NMHC) 
40.000,00 

 6. Karbondioksida 100.000,00 

 7. Amonia 40.000,00 

 8. H2S 40.000,00 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



  

E. Pengambilan Sampel 
a. Pusat Kesehatan Masyarakat 

a) Inspeksi Kesehatan lingkungan 40.000,00 

b) Pengukuran Kepadatan Lalat 40.000,00 

c) Pengambilan sampel air, sisa 

makanan, bahan makanan dan 
alat makan minum 

  20.000,00 

d) Pengiriman sampel air, sisa 
makanan, bahan makanan, alat 
makan minum: 

 

1) Jarak 0-5 km 25.000,00 

2) Jarak > 5 km 35.000,00 

 

 b. Laboratorium Kesehatan 

 Pelayanan Pengambilan Sampel Dan Inspeksi Sanitasi 
a. Pengambilan Sampel < 8 Km 20.000,00 

b. Pengambilan Sampel Setiap 
Kelipatan 8 Km 

20.000,00 

 
F. Pelayanan  Sterilisasi Linen dan Laundry Infeksius RSUD Tipe C   

NO NAMA TINDAKAN  TARIF (Rp)  KETERANGAN 

1. Laundry steril paket 
kecil  

    6.000,00  isi 1-2 linen masing-
masing ukuran 

maksimal 100cm x 
100cm 

2. Laundry steril paket 
besar 

 15.000,00  Isi 1 Linen ukuran > 
100X100cm 
≤150X250cm 

3. Laundry paket linen 
infeksius 

 13.500,00  per kilogram 

 

BUPATI SLEMAN, 
 

 
 
 

HARDA KISWAYA 


